
 
ประกาศสหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ จำกัด 

เรื่อง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างปรับปรุงอาคารสหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ จำกัด สำนักงานใหญ่ 
-------------------------------- 

สหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ จำกัด มีความประสงค์จะประกวดราคาจ้างก่อสร้างปรับปรุง
อาคารสหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ จำกัด สำนักงานใหญ่ ด้วยวิธีประกวดราคา ราคากลางของ
งานจ้างก่อสร้างปรับปรุงอาคาร ในการประกวดราคาครั้งนี้ เป็นเงินทั้งสิ้น 5,995,000.00 บาท (ห้าล้านเก้า
แสนเก้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน) 

 

ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้ 
1. มีความสามารถตามกฎหมาย 
2. ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
3. ไม่อยู่ระหว่างเลิกกิจการ 
4. ไม่เป็นบุคคลซึ่งอยู่ระหว่างถูกระงับการยื่นข้อเสนอหรือทำสัญญากับหน่วยงานของรัฐไว้ชั่วคราว 

เนื่องจากเป็นผู้ที่ไม่ผ่านเกณฑ์การประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการตามระเบียบที่รัฐมนตรีว่าการ
กระทรวงการคลังกำหนดตามที่ประกาศเผยแพร่ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง 

5. ไม่เป็นบุคคลซึ่งถูกระบุชื ่อไว้ในบัญชีรายชื ่อผู้ทิ ้งงานและได้แจ้งเวียนชื่อให้เป็นผู้ทิ ้งงานของ
หน่วยงานของรัฐในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ซึ่งรวมถึงนิติบุคคลที่ผู้ทิ้งงานเป็นหุ้นส่วน
ผู้จัดการ กรรมการผู้จัดการ ผู้บริหาร ผู้มีอำนาจในการดำเนินงานในกิจการของนิติบุคคลนั้นด้วย 

6. มีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามที่คณะกรรมการนโยบายการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหาร
พัสดุภาครัฐกำหนดในราชกิจจานุเบกษา 

7. เป็นบุคคลหรือนิติบุคคลที่มีอาชีพรับจ้างงานที่ประกวดราคาดังกล่าว 
8. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นข้อเสนอราคารายอื่นที่เข้ายื่นข้อเสนอให้แก่สหกรณ์ออม

ทรัพย์มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ จำกัด ณ วันประกาศประกวดราคา หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวาง
การแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม ในการประกวดราคาครั้งนี้ 

9. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้ ยื่น
ข้อเสนอได้มีคำสั่งสละเอกสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นว่านั้น 

10. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องมีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกันกับผลงานที่ประกวดราคาจ้างก่อสร้าง ใน
วงเงินไม่น้อยกว่า 4,000,000.00 บาท (สี่ล้านบาทถ้วน) สัญญาเดียว โดยผลงานดังกล่าวต้องส่งมอบแล้วเสร็จ
มาแล้วไม่เกิน 4 ปี นับจากวันที่ทำการก่อสร้างแล้วเสร็จจนถึงวันที่ยื่นข้อเสนอประกวดราคาครั้งนี้ ซึ่งเป็น
ผลงานที่ดีเป็นที่ยอมรับในมาตรฐานทั่วไปและปฏิบัติถูกต้องตามเงื่อนไขแห่งสัญญานั้นทุกประการ เป็นผลงาน
ที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับหน่วยงานของรัฐหรือเอกชนที่เชื่อถือได้ 

 
 



11. ผู้ยื่นข้อเสนอที่ยื่นข้อเสนอในรูปแบบของ “กิจการร่วมค้า” ต้องมีคุณสมบัติ ดังนี้  
11.1 กรณีที่ข้อตกลง กําหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้เข้าร่วมค้าหลัก ข้อตกลงฯ 

จะต้องมีการกำหนดสัดส่วนหน้าที่และความรับผิดชอบในปริมาณงาน สิ่งของ หรือมูลค่าตามสัญญาของ 
ผู้เข้าร่วมค้าหลักมากกว่าผู้เข้าร่วมค้ารายอื่นทุกราย 

11.2 กรณีที่ข้อตกลงฯ กําหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้เข้าร่วมค้าหลัก กิจการ
ร่วมค้านั้น ต้องใช้ผลงานของผู้เข้าร่วมค้าหลักรายเดียวเป็นผลงานของกิจการร่วมค้าท่ียื่นข้อเสนอ 

11.3 กรณีที่ข้อตกลงฯ กําหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้เข้าร่วมค้าหลัก ผู้เข้าร่วม
ค้าหลักจะต้องเป็นผู้ประกอบการที่ขึ้นทะเบียนไว้กับกรมบัญชีกลาง ในส่วนของผู้เข้าร่วมค้าที่ไม่ใช่ผู้เข้าร่วม   
ค้าหลักจะเป็นผู้ประกอบการที่ข้ึนทะเบียนในสาขางานก่อสร้างไว้กับกรมบัญชีกลางหรือไม่ก็ได้ 

สำหรับข้อตกลงฯ ที่ไม่ได้กําหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดเป็นผู้เข้าร่วมค้าหลัก ผู้เข้าร่วมค้า     
ทุกราย จะต้องมีคุณสมบัติครบถ้วนตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ในเอกสาร 
 

กําหนดการมีดังนี้  
1. กำหนดจำหน่ายซองประกวดราคา ณ สหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ จำกัด สำนักงาน

ใหญ่วันที่ 18 มีนาคม 2567 - 1 เมษายน 2567 ตั้งแต่เวลา 08.30 น. – 15.00 น. เว้นวันหยุดทำการของ
สหกรณ์ฯ โดยจำหน่ายชุดละ 1,000.00 บาท (หนึ่งพันบาทถ้วน) 

2. กำหนดยื่นซองประกวดราคา ณ สหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ จำกัด สำนักงานใหญ่
วันที่ 2 เมษายน 2567 ตั้งแต่เวลา 08.30 น. - 15.00 น. 

3. กำหนดเปิดซองประกวดราคาและพิจารณาผลการยื่นเสนอราคาวันที่ 3 เมษายน 2567 เวลา 
09.30 น. เป็นต้นไป สหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ จำกัด สำนักงานใหญ่ 

4. ประกาศผู้ชนะการเสนอราคา วันที่ 11 เมษายน 2567 ณ สหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ 
จํากัด หรือทางเว็บไซต์ www.savingscmu.or.th 

ผู ้สนใจสามารถดาวน์โหลดเอกสารประกาศและขอบเขตงาน (Terms of Reference: TOR)           
ได้ที ่เว็บไซต์ของสหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ จำกัด www.savingscmu.or.th ตั ้งแต่วันที่         
18 มีนาคม 2567 - 1 เมษายน 2567 หรือสอบถามรายละเอียดเพิ่มเติมได้ที่โทรศัพท์หมายเลข 053-943651-4 
ต่อ 110-112 ในวันและเวลาทำการ 
 

 จึงประกาศมาเพ่ือทราบโดยทั่วกัน 
 

  ประกาศ ณ วันที่ 6 มีนาคม พ.ศ. 2567 

 
(รองศาสตราจารย์ นายแพทย์อำนาจ อยู่สุข) 

ประธานกรรมการดำเนินการ 
สหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ จำกัด  

http://www.savingscmu.or.th/
http://www.savingscmu.or.th/

